教 企 第 4 6 3 号

平成 29 年８月 28 日

 法務学事課総括課長 様

教育企画室長

高校生対象給付型奨学金「まなべる基金（第７期）」奨学生の募集について

 公益財団法人東日本大震災復興支援財団が実施する標記奨学金について、別添のとおり

募集案内がありましたのでお知らせします。

本事業は、東日本大震災の影響による経済的理由で進学や就学が困難な高校生等の支援

を目的とする給付型奨学金事業であり、平成 30 年４月１日時点で、高等学校等に在籍見込

みの生徒を対象とすることとされています。

つきましては、貴職が所管する私立中学校及び高等学校等に対し周知くださるようお願

いします。

【担当】総務担当（多田）

  内線 6108